**D. Marcvs Evangelista. Rodolphi Gvaltheri Tigurini in
Euangelium Iesu Christi secundum Marcum Homiliæ
CXXXIX.**

Gwalther, Rudolf

[S.l.], 1570

VD16 W 1048

Homilia XIII. Et protinus è Syngoga egressi, uenerunt in domu[m] Simonis & Andreæ, cum Iacobo & Ioanne. Socrus aute[m] Simonis decumbebat febricitans, & continuò dicu[n]t ei de illa. Et accedens ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71833](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-71833)

s. Corin. 15.
Ephes. 6.
Hebr. 4.

III. Diabolus
inuitus, nec abs-
que malo dato,
cedit.

III. Miraculi
huius effectus.
Genes. 3.
Psal. 91.
Luc. 4.

luis regnum funditus euerit, nosq; ex illius tyrannide afferuit. Observabis autem, Christi vinctum diabolum vincti. Est enim acutissimus ille gladius spiritus, qui si per fidem veram in hostem illum in-
bretur, mox omnes illius vires frangit, infidias detegit, & conatus omnes eludit. Assiduo igitur illius studio opus est, ut quoties cum hoste nobis res est, ipsi quoq; eodem pugnare possimus.

Porrò ad diabolum redire oportet, ut quomodo cesserit videamus. Lanat hominem, & Lanat-
stem in medium projicit. Horrendum isem clamar. Que non obscur a impatientie magna signa fac-
Ve enim hominum interitus gaudet: ita nihil illi intolerabilius videtur, quam imperium suam in ho-
mines amittere. Quod si illud omnino fieri oportere videt, tum demum vires omnes exercit, indubitan-
furi, & iam discessurus malum aliquod dare cupit. Vides ergo quanta diligentia illius seruitutem
uendum sit, a quo vix vnquam discedere datur, quin aliquid damni sentias. Simul verò hanc cautela-
tionem petamus, si quando satanas immani furore pugnare, & extrema quæq; nobis minari videri-
tur. Hæc enim eius postrema lucta est, & quia sibi cedendum esse videt, idcirco quicquid habet vix
proferit.

Quis verò tanti miraculi effectus fuit? Obstupefuit omnes, & cum de ipso Christo, iam de illius
doctrina, admirandi querit. Elucet hic humani ingenij tarditas, qua sit vi sepe ea mirum quo-
rum ratio facile pateret, si ad Dei verbum respueremus. Cur enim non reuerer promissioni, que
num reuocant, quæ Messiam diaboli victorem fore testatur? Deinde fama Christi ad omnes ter-
tiniam emanat, & passim illius miracula celebrantur, quem Nazarethani paulo ante contemp-
sissimè eiecerant. Nulla ergo hominum vel malitia vel ingratitude Christi gloria obscurari potest,
quin palma instat inter onera & aduersa eluctari & emergere consuevit. Dismissis autem
Christum agnoscere, & iuxta ipsius exemplum aduersus satanam fortiter pugnare. Quod ut
fieri debet, ita proprium sabbati opus est. Excusso igitur illius iugo, verbum Dei audiamus, per
ciamus, beneficentia studeamus, & mox diaboli regnum correat, regnabit autem in nobis Christus
Iesus, cui debetur benedictio, honor, gloria & potestas in æternum, Amen.

H O M I L I A XIII

Et protinus è Synagoga egressi, uenerunt in domũ Simonis & An-
dreæ, cum Iacobo & Ioanne. Socrus autè Simonis decumbebat febricitans, & continuò dicitur ei de illa. Et accedens erexit eam, apprehensa ma-
nu eius: & reliquit eam febris illico, ac ministrabat eis.

Argumentum
& vsus presen-
tis loci.

Genes. 3.

Math. 9.

Omnia quæ ab Euangelistis scripta sunt, hic finis & scopus est, ut credamus Iesum esse
Iesum, & ut credentes vitam habeamus per nomen eius. Quare cum res omnes ex suis
rationibus siue effectis optimè cognoscantur, in miraculosis Christi operibus describendis conueni-
diligentes sunt. Ex his primum commemorat Marcus liberationem hominis demoniaci, quæ
ceur, Christi promissum illud mulieris semen esse, quod solus antiqui serpentis caput cõtriuisset, quæ
manum genus ex illius tyrannide afferuit. Huic commode præsens hõs subiicitur, quo admodum
eundem corruptæ etiam natura & latenti in nobis peccati noxæ mederi, quæ ad malum quiescit
eliues, ad bonum verò, non tardos modò, verumeriam inepros reddit. Cuius typum febris, hanc
est. Petri socrum Christus liberauit, pulchrè refert. Febris enim in interioribus corporis partibus
accensa, immodico & nimio ardore corpus totum inflammat, sicut excitat inextinguibilem, quæ
nisi noxia appetit, & languore graui omnia membra debilitat, ut vix illum suo officio vix
possit. Eadem omnino hereditarij siue Originalis peccati in nobis natura est. Nam in membris
stris (ut Paulus Rom. 7. loquitur) residens, desiderijs nocentissimis omnes tum corporis tum animæ
facultates inflammat. Quo fit, ut aures turpia audire, oculi noxia videre, manus aliena cogere, pedes
licita sectari, totus deniq; homo peccati seruire cupiat. Simul verò ratione excacat, ut non percipiat
quæ sunt spiritus dei, animæ vires debilitat, volūtate captiuã ducit, et nisi præsentis aliquo remedio
berceatur, morti æternæ mâcipat. At tanti mali medicus vnus et solus Christus est, qui in carnis
sua contactu nobis quasi manus porrigit, verbo suo peccatum increpat, spiritu autè immutato excacat,
& ad omne opus bonum idoneos reddit. Quæ causa est, quòd alibi se medicum profectum, quæ
sunt

sanandis in mundum venerit. Quia tamen multa alia huic historie insunt, singulas illius partes ex
videre inspicimus.

Primo Christus occurrit, qui in domū Petri & Andreæ diuertere voluit, quos iam ante ad Apo-
stolatum vocatos fuisse audiuimus, quiq; alibi propter Christum omnia reliquisse dicuntur. Apparet
hinc, quomodo sua Apostoli reliquerint. Non quid temere deseruerint vxores, liberos familia & qua
ad huius conseruationē faciunt: sed quatenus illorū vocatio postulabat. Quando enim per hanc licuit,
ad sua redierunt, nec eos damnarūt, quibus hoc concessum esse videbant, vt suis honeste proficerent.
Habet ergo Petrus domum, vxorem, familiam, nauim, retia, ad quæ post Christi quog; resurrectione
rem rediisse legitur. Frustra ergo Apostolorum exempla nobis Monachi & Anabaptista obijciunt,
quod illi sub paupertatis voluntaria prætextu diuisi sunt, hi verò temere deserta vocatione sua,
vixis nihil ad se perinentibus sese implicant. Quin potius in sua vocatione maneant singuli, & mun-
do hoc ita vti discant, ne eodem abutantur, sicuti Paulus ad Corinth. monuit. 1. Corinth. 7.